
 
 
 

Verksamhetsberättelse 2023 
 
Naturskyddsföreningen i Vaxholm är en lokal krets av Svenska Naturskyddsföreningen och har till uppgift 
bl.a. att bevaka, upplysa, väcka opinion och påverka inom natur- och miljövårdsområdet. Kretsen verkar också 
för att stimulera medlemmarnas natur- och miljöintresse. 

Föreningen hade 439 medlemmar under 2023, vilket är en minskning med 40 personer (-8,4%). Antalet 
fullbetalande var 291 och familjemedlemmar 148. 
 
Kretsstämma  
Kretsstämma hölls den 9 mars 2023 på Hamngatan 50 i Vaxholm 
 
Styrelse 
Kretsens styrelse har den 9/3 2023 – 5/3 2024 bestått av Jan Holmbäck (ordförande), Tomas Bergman (vice 
ordförande), Monika Kotva (kassör), Marianne Hauge-Granqvist (sekreterare), Ann-Charlott Redman, Chris 
Druid och Etienne Edberg. Hans Scheck, Leif Ljungberg och Ingemar Bäck har varit styrelsesuppleanter. 
 
Revisor 
Marie Hadley har varit kretsens revisor och Catherine Jäger Magnusson revisorssuppleant. 
 
Valberedning 
Kjell Hilding har varit valberedare. 
 
Hemsida och Facebooksida 
Föreningen har en webbsajt med adressen www.vaxholm.naturskyddsforeningen.se. Denna fylls på efterhand 
med relevant information om föreningens arbete. Etienne Edberg driver en Facebookgrupp (Vaxholms 
Naturforum) som har en halvofficiell anknytning till kretsen. Vi lägger ut information om kommande 
aktiviteter samt text och bilder om observationer i Vaxholmsnaturen. 
 
Nyhetsbrev 
Ett elektroniskt nyhetsbrev distribueras till intresserade medlemmar (och några icke-medlemmar) ungefär en 
gång i månaden (ca 400 mottagare). I detta rapporteras från nyss genomförda aktiviteter samt lämnas 
information om kommande aktiviteter och styrelsens och arbetsgruppernas arbete.  
 
Möten, aktiviteter och utflykter 
8/2 Möte med Tina Runhem (M) och Sara Strandberg (V) om kommunstyrets syn på miljöfrågorna. 
9/3 Jonna Wiklund från rikskansliet berättade om projektet Världens längsta blomsteräng och Isabelle 

Eriksson, kommunekolog redogjorde för kommunens syn. Jens Reutercrona agerade ordförande på 
kretsstämman. 

27/4 Föredrag och diskussion med Birger Schlaug. Samarrangemang med Danderyds- och 
Österåkerskretsarna. 

2/5-14/5 Utställning i bibliotekets kulturfönster med bilder på fåglar i Vaxholm och information om lämpliga 
fågellokaler 

6/5 Plantbytardag på biblioteket 
13/5 Fåglar i teori och praktik. Etienne Edberg ledde promenad på Vaxön med start på biblioteket 
14/5 Gröna kilarnas dag med fågelskådningsrunda på Bogesundslandet 
10/9 Svampexkursion på Bogesundslandet 
24/9 Ramsö backar, Per Jönsson guidade i sitt arboretum på Ramsö 
6/11 Kommunens hållbarhetsstrateg Kristina Eriksson berättade om sitt uppdrag 

http://www.vaxholm.naturskyddsforeningen.se/


4/12 Ekoglögg med besök av Föreningen Rindöborna och andra intresserade för att diskutera den lagstridiga 
hanteringen av schaktmassor vid Rindö hamn. 

 
Öppna styrelsemöten 
Styrelsen har hållit 11 protokollförda möten under verksamhetsåret. Styrelsemötena är i regel öppna för alla 
medlemmar. 
 
Skötselavtal 
Naturskyddsföreningen i Vaxholm har ett avtal med Statens Fastighetsverk om tillsyn och enklare skötsel av 
ett par vandringsleder. Årets inspektion genomfördes 21 maj. Föreningen får ett organisationsbidrag som 
ersättning för insatserna (1450 kr 2023). 

 
Projekt 
Vaxholmskretsen har hakat på riks kampanj Världens längsta blomsteräng. Vi har identifierat några ställen på 
kommunens mark som skulle vara lämpliga, och lämnat förslag till Teknik-, fritids och kulturnämnden. Vi 
skickade in en ansökan till rikskansliet om projektbidrag för planering av restaurering av Överby våtmark. och 
hade fått positiva signaler från markägarna. Tyvärr fick vi inte bekräftelse på detta i tid, så vi var tvungna att 
dra tillbaka ansökan. 

 
Remissärenden och skrivelser 
Styrelsen har under verksamhetsåret lämnat ett remissvar till Roslagsvatten angående planerad 
tryckspillvattenledning mellan Blynäs och Margretelund. Vi har bevakat planerna på dumpning av 
muddermassor vid Västra Granholmen (skrivelse inlämnad 9/1 2024), samt hanteringen av schaktmassor vid 
Rindö Hamn.   
 
Övrigt 
Vaxholmskretsen representerades på riksstämman 17-18/6 av Jan Holmbäck. 
 
För styrelsen 
Vaxholm mars 2024 
 
 

Jan Holmbäck, ordförande 


